COMITÉ ASESOR DE PROGRAMAS DE POSGRADO ESCUELA DE MATEMÁTICAS



ACTA 024 de 2019

FECHA: HORA:

LUGAR:

11 de diciembre de 2019 7:15 de la mañana

Sala de reuniones, Escuela de Matemáticas

ASISTENTES:

Julio César Carrillo Escobar: Diego Armando Rueda Gómez: Jorge Enrique Fiallo Leal: Javier Enrique Camargo García: Jhean Eleison Pérez López: Arnoldo Rafael Teherán Herrera: Director (e) Escuela de Matemáticas. Coordinador de Programas de Posgrado. Representante de grupos de investigación. Representante de profesores. Representante de grupos de investigación. Representante de grupos de investigación.

AUSENTES:

Tulia Esther Rivera Flórez

Representante de los programas autofinanciados.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lectura y aprobación de las actas 021, 022 y 023 de 2019.
- 2. Asuntos del Coordinador de Posgrados
- 3. Doctorado en Matemáticas

DESARROLLO

- 1. Se da lectura a las actas 021, 022 y 023 y se aprueban.
- 2. Asuntos del Coordinador de Posgrados

El coordinador de los programas de posgrado de la Escuela de Matemáticas informa al Comité Asesor de Programas de Posgrado que mediante comunicación dirigida al Dr. Hernán Porras Días, rector de la Universidad Industrial de Santander, con radicado No. R19-06419 del 6 de diciembre de 2019, presentó su renuncia irrevocable al cargo de Coordinador de los

COMITÉ ASESOR DE PROGRAMAS DE POSGRADO ESCUELA DE MATEMÁTICAS



Programas de Posgrado de la Escuela de Matemáticas (cargo que ha venido desempeñando desde el 20 de febrero de 2019) a partir del 17 de diciembre de 2019.

Concepto: El Comité Asesor de Programas de Posgrado de la Escuela de Matemáticas se da por enterado.

3. Doctorado en Matemáticas

El coordinador de los programas de posgrado de la Escuela de Matemáticas informa al Comité Asesor de Programas de Posgrado el estado en el que se encuentra el Proyecto Educativo del Programa (PEP) del Doctorado en Matemáticas, y con el cual se cierra el año 2019. El PEP durante el año 2019 ha surtido los siguientes trámites:

- ✓ Cuenta con concepto favorable de Dirección de Posgrados, con radicado N° D19-04805 y fecha 11 de abril de 2019.
- ✓ Cuenta con concepto favorable del CEDEDUIS, con radicado N° D19-11643 y fecha 23 de septiembre de 2019.
- ✓ A finales del mes de septiembre de 2019, se tenía planeado la entrega de las correcciones a la cuarta revisión realizada por la oficina de Planeación. Sin embargo, la expedición del Decreto 1330 del Ministerio de Educación Nacional frenó la presentación del documento final, al no tener directrices claras del MEN sobre las implicaciones de este nuevo decreto para los programas de doctorado.

Actualmente, se esperan las resoluciones reglamentarias del Decreto 1330, con el objetivo de realizar los respectivos ajustes al documento y de esta manera poder realizar la entrega y la revisión final al interior de la universidad.

Concepto: El Comité Asesor de Programas de Posgrado de la Escuela de Matemáticas se da por enterado.

Siendo las 7:40 a.m. se da por terminada la sesión del Comité Asesor de Posgrados.

Julio César Carrillo Escobar

Director (e)

Diego Armando Rueda Gómez

Secretario